
Justitieutskottets betänkande nr 25 år 1972 

Nr 25 

Justitieutskottets betänkande angående uppskov med behandlingen av 
Kungl. Maj:ts i propositionen 1972: 1 framlagda förslag rörande lokali­
seringen av en central förvaltningsmyndighet för dom stolsväsendet jämte 
motioner. 

Propositionen 

Kungl. Maj :t har i propositionen 1972: 1, bilaga 4, under punkten 

D 10 (s. 58-65), såvitt nu är i fråga, föreslagit riksdagen att besluta att 

en central förvaltningsmyndighet för domstolsväsendet inrättas i Jön­

köping fr. o. m. den 1juli1973. 

Riksdagen beslöt den 5 maj 1972, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag i 

motsvarande del, att en central förvaltningsmyndighet skall inrättas för 

domstolsväsendet (JuU 1972: 8, rskr 1972: 159). Därjämte beslöts att till 

höstsessionen med 1972 års riksdag uppskjuta frågorna om lokalisering av 

myndigheten och tidpunkten för dess inrättande. 

Motionerna 

I motionen 1972: 912 av herr Mellqvist m. fl. (s, c, fp, m) hemställs 

att riksdagen vid sin behandling av frågan om lokaliseringsorten för ett 

framtida domstolsverk beslutar att detta verk förläggs till Falun-Bor­

länge. 

I motionen 1972: 918 av herrar Westberg i Hofors (s) och Haglund (s) 

hemställs att riksdagen måtte besluta att den centrala förvaltningsmyn­

digheten för domstolsväsendet lokaliseras till Sandviken. 

Även behandlingen av motionerna har uppskjutits till höstsessionen. 

Utskottet 

I 1972 års statsverksproposition har Kungl. Maj :t föreslagit riksdagen 

att besluta att en central förvaltningsmyndighet för domstolsväsendet 

inrättas i Jönköping fr. o. m. den 1 juli 1973. 

Riksdagen har i maj beslutat om myndighetens inrättande men 

uppskjutit behandlingen av propositionen såvitt gäller frågorna om 

lokalisering av myndigheten och tidpunkten för dess inrättande till 

höstsessionen. Även behandlingen av motioner med yrkanden om annan 
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lokalisering av myndigheten - 1972: 912, vari förordas att myndigheten 

förläggs till Falun/Borlänge, och 1972: 918, vari hemställs om lokali­

sering till Sandviken - har uppskjutits till höstsessionen. 

l sitt av riksdagen godkända betänkande den 27 april rörande 

myndighetens inrättande underströk justitieutskottet att frågan om 

domstolsverkets lokalisering i första hand måste bedömas från effektivi­

tetssynpunkt; regionalpolitiska eller liknande hänsynstaganden fick inte 

äventyra förutsättningarna för myndighetens rationella och effektiva 

verksamhet. I likhet med vad inrikesutskottet anfört i avgivet yttrande 

(lnU 1972: 1 y) ansåg dock justitieutskottet att det skulle vara fördelak­

tigt om frågan om verkets lokalisering kunde bedömas i ett större 

sammanhang, där förslag föreligger rörande planerad, fortsatt utlokali­

sering av statlig verksamhet. En sådan ordning skulle enligt utskottet 

möjliggöras om ställningstagandet i lokaliseringsfrågan fick anstå tills 

vidare, i första hand till dess förslag framlagts av delegationen för 

utlokalisering av statlig verksamhet. 

Delegationen för utlokalisering av statlig verksamhet har för sin del i 

ett i juni i år avgivet betänkande (SOU 1972: 55) bl. a. förordat att 

domstolsvcrket lokaliseras till Sundsvall. Betänkandet har remissbehand­

lats. Remisstiden utgi<.:k den 15 november. I prop. 1972: 111 angående 

regional utveckling och hushållning med mark och vatten (s. 14) anför 

statsministern att proposition med förslag på grundval av betänkandet 

skall föreläggas 197 3 års riksdag. 

Justitieutskottet, som i ärendet hört företrädare för justitiedeparte­

mcnkt, har funnit övervägande skäl tala för att ställningstagandet till 

frågorna om myndighetens lokalisering och tidpunkten för dess inrättan­

de uppskjuts till 197 3 års riksdag. 

Talmanskonferensen har förklarat sig intet ha att erinra mot ett dylikt 
uppskov. 

Utskottet hemställer 

att riksdagen beslutar att till 1973 års riksdag uppskjuta 

behandlingen av dels propositionen 1972: 1, bilaga 4, punk­

ten D 10 Domstolsväsendets organisationsnämnd, såvitt gäller 

frågorna om lokalisering av den centrala förvaltningsmyndig­

heten för domstolsväsendet och tidpunkten för dess inrättan­

de, dels motionerna 1972: 912 och 1972: 918. 
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Stockholm den 28 november 1972 

På justitieutskottets vägnar 

ASTRID KRISTENSSON 

Nå"rvarande: Fru Kristensson (m), fröken Bergegren (s), herr Dockered 

(c), fröken Mattson (s), herrar Ernulf (fp), Larfors (s), Johansson i Växjö 

(c), Westberg i Ljusdal (fp), Nygren (s), Polstam (c), fru Hjelm-Wallen (s), 

herrar Schött (m), Måbrink (vpk), fru Bergander (s) och herr Alf 

Pettersson i Malmö (s). 
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